Cf. praeterea 86, 15. cum 85, 11. ורב־חסדר ואמה.

- כל־גויים אשר עשית יבוואר וישתחוו לפניו אדני
86, 9.
אזכיר רחוב וbabel ליקיעו
87, 4.
הטה־יהוה אצוך כר עלי ואבורי אמי
86, 1. (init.)
{ 88, 3. (sub init.)
הטה אצוך לרנתי
88, 16.
עלי אן וגע מנער

Ergo Ps. 87. et 88. una ad Ps. 86. referendi; Ps. 87. ad vaticinium de conversione gentium 86, 9., Ps. 88. ad Psalmi 86. querelas se adjungit. Nam Ps. 86. valde propinquam cum Ps. 88. cognationem habet, cf. בור הזריות 88, 8. cum שאל הזריות 86, 13. et alia, de quibus v. Hitz. p. 143. Ceterum Ps. 87. לבני־קריה מזמור שיר, Ps. 88. שיר מזמור לבני־קריה inscriptus.

88. (inser.) משכיל להרמן האזרחי
89. (inser.) משכיל לאיתן האזרחי

Haec inscriptionum utriusque Ps. aequalitas causae satis erat ad hos duos Pss. conjungendos, qui praeterea eo differunt, quod auctor Ps. 88. suammet ipsius miseriam, auctor Ps. 89. populi sui calamitatem conqueritur. Ps. 88. totus elegicus, Ps. 89. partim hymnicus (et ita quidem, ut non aptus sit ad Ps. 88. pertexendum), partim elegicus est. Dubito igitur, an similia, velut 88, 2. cf. 89, 27.; 88, 11—13. cf. 89, 48. 49. ansam dederint ad eos Ps. conjungendos, quae est Koesteri sententia; quamquam id ipsum non pernego, modo ne cum Hgst. eos Psalmos in unum confundas.

Finis Libri Tertii.

[Ps. 90 et 89 non cohaerent *].

- יראה אל־עבידיך פעליך
90 (mos.), 15. (sub fin.)
ואראהו בושועתי
91 (anon.), 16 (fin.)

Cf. praeterea 91, 16. cum שבעננו אשברעהו 90, 14.; מעין אתה 91, 9. cum 90, 1. (Hitz. p. 155.).

* Aliter Koest.: *Der Ps. 90. giebt einen Commentar zu 89, 48.: zu welchem Nichts hast du geschaffen die Menschenkinder.*

- 91, 1. (init.) ישב בסתר עלiron
 92, 2. (init.) ולזמר לשמהן עלiron

רק בערניך תבריט ושלמה 91, 8. cum וחתבת עיני בשרי Cf. 92, 12. (Hgst. IV, 1. p. 10.). רשותם תראה

- 92, 9. אתה מרום לעולם יהוה
 93, 4. אדר במרום יהוה

Egregie Hitz. p. 156.: *In nuce ist Ps. XCIII. bereits im neunten V. des vorhergehenden enthalten, cui adstipulatur Hgst. IV, 1. p. 16 s. Ceterum Ps. 93, 5. fin. simul refertur ad Ps. 91, 16. ארך ימים אשכלהו.*

- 93, 1. יהוה מלך גאות לבש
 94, 2. השב גמול על-גארם

Aliter Koest.: *Der Wendepunkt des Ps. 94. liegt in dem Preise der Offenbarung V. 12., welcher sich an 93, 5. anschliesst. Simul Ps. 94 ad 92 refertur, cf. 94, 8. בטיטים בערים—בטייטים insignes sunt figura anadiplosis, velut 92, 10. כי הנה אריביך ה' כריהנה ה' נושא נהרות קולם; 94, 3. עד-מזרע זצמיחת יצמיחת ה' אלתוינו ה' עד-מזרע שפעות יעללו: quae quidem eorum Pss. proprietas collectorem certo non latuit (Hitz. p. 56., Hgst. IV, 1. p. 17. 24. 84.).*